Câmara Muniiipal de Japi
Palácio João:Justino Dantas

Rua João Batista Confessor, Ne 17 - Centro - Japi/RN - CEP: 59213-000
CNPJ: 10.727.57610001-09 -Tel.: t84) 3297 AAfi - E-mail: cmdeiapi@hotmail.com

REQUERIMENTO N', 30/2025

JAPI.RN 03 DE JLINHO DE 2025

O Vereador Pedro Paulo de Araúio Pontes, no uso de suas atribuições legais, enr

conformidade com a Lei Orgânica do lVunicípio, requer a tramitação regimentai do presente

requerimento, que após aprovação em plenário, seja encaminhado a senhora Prefeit*

Municipal de Japi, para que se faça cumprir,

soLrcrrAÇÃo

Solicito a Prefeitura Municipal de japi/RN, através da secretarla competente,

providencie com URGÊNCIA duas caixas d'água de 16.000 litros, disponibilize-as paras as

comunidades rurais de Queimadas e Barbaço e realize o abastecimento regular atraves de

carro pipa, por no mínimo duas vezes por sernana, em cada reservatório.

JUSTIFICATIVA

Queimadas e Barbaço são as maiores comunidades rurais do município e, sofrem

com a escassez de água, tendo em vista que o inverno está sendo muito abaixo da media

Assim, a população das referidas comunidades dependem exclusivamente do

abastecimento d'água através de carros pipas.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, em 03 dejunho de 2025.

ULO DE ARAÚIO PONTES
Codâ

Çhefe de Gabinetc
Matr'rcuh:570$2

A\ oÇ ?3

Vereador